
 1 

 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA MINORI,FAMI GLIE ED ADULTI    
 

NR 145/ Ufficio Appalti 
 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della gestione del Servizio di Accoglienza 
Sociale –periodo 01/11/2016 -31/10/2019-CIG:678775047F.                                                   
Aggiudicazione al Consorzio COESA s. c. s. a r. l., con sede in Pinerolo (TO) – Piazza Cavour 
n. 12. Assunzione impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA MINORI,FAMIGLIE ED ADULTI  DEL CONSORZIO 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con 

la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i 
Responsabili dei Servizi del Consorzio; 
 

visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 1/98 del 08/01/1998, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Territoriale (ora Area Minori,Famiglie ed Adulti); 
 

con i poteri: 
dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 31/03/99; 
dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con 
la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 

quale si approvavano il Bilancio di Previsione esercizi 2016/2018 ed il Piano Programma 
2016/2018 e s. m. i.;  

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 

con la quale si approvava il PEG per il triennio 2016/2018 e s. m. i.; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35/2016 del 28/07/2016, 
con la quale si individuavano le linee di indirizzo ai fini dell’esperimento di una gara ad evidenza 
pubblica, per l’affidamento della gestione del Servizio di Accoglienza Sociale;   

 
richiamata la propria determinazione n. 98/2016 del 26/08/2016 con la quale si indiceva 

una procedura aperta da aggiudicarsi col metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
valutata secondo i seguenti parametri: 

 
Progetto di gestione del servizio Punti 60 (massimo) 

Prezzo(importo annuo complessivo) 
 

Punti 40 (massimo) 

 
dato atto che il bando di gara di che trattasi, vertendo su un appalto di servizi sociali, è 

stato pubblicato mediante inserzione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie 
speciale (Contratti Pubblici) (n. 101 del 02/09/2016), su due dei principali quotidiani a diffusione 
nazionale e su due a maggiore diffusione locale (Il Manifesto, La Notizia, il Giornale del 
Piemonte, il Secolo XIX. Ed Basso Piemonte), nonchè mediante pubblicazione sui siti 
informatici del Ministero delle Infrastrutture e dell’Osservatorio Regionale dei Lavori Pubblici e 



 2 

infine tutta la documentazione di gara è stata pubblicata sul sito dell’Ente (c. d. “profilo di 
committente” della stazione appaltante) e all’albo pretorio on line in data 02/09/2016; 
 

atteso che entro il termine di scadenza, previsto a pena di esclusione per le ore 12.00 
del 10/10/2016, sono pervenuti i seguenti plichi:  

 
Prot. 8457 del 10/10/2016 ore 9.50  
“P.G. FRASSATI “ scs onlus 
Strada Pellerina 22/7 
10146 TORINO 
 
Prot. 8462 del 10/10/2016 ore 10.35 
Consorzio COESA Pinerolo S.C.S.a.r.l. 
Piazza Cavour 12 
10064 Pinerolo (TO) 
 
richiamata la propria determinazione n. 123/2016 del 18/10/2016 con la quale si approvavano i  
verbali redatti dalla Commissione giudicatrice,riconoscendo la regolarità di tutti gli atti 
procedurali e delle operazioni di gara, nonché si  proponeva l’aggiudicazione del Servizio di 
Accoglienza Sociale per il periodo 01/11/2016 – 31/10/2019 al Consorzio COESA Pinerolo 
s.c.s.a.r.l., con sede in Pinerolo (TO) ,Piazza Cavour 12, con un importo annuo complessivo  di 
€ 119.382,00 = + IVA,e totale nel triennio (2016-2019) di € 358.146,00 (IVA esclusa); 

 
considerato che l’offerta aggiudicataria è congrua e non necessita di verifica di anomalia 

ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016; 
 

richiamato l’art 32, comma 5, del D.Lgs 50/2016 in ordine all’aggiudicazione ed il comma 
7 per cui l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;  

 
atteso che si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale e 

speciale in capo all’aggiudicatario con esito positivo;  
 

richiamata la propria competenza in merito,in quanto Responsabile unico del 
procedimento; 

 
visto il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.; 
 
visto il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 
 
vista la Legge 08/11/2000 n. 328; 
 
visto il D.P.C.M. 30/03/2001 recante: “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di 
affidamento dei servizi alla persona previsti dall’art. 5 della Legge 08/11/2000 n. 328”; 
 
vista la L.R. 08/01/2004 n. 1 e s.m.i.; 
 
vista la DGR 22/05/2006 n. 79-2953; 
 
vista la deliberazione dell’ANAC del 22/12/2015 n. 163 ; 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
 



 3 

2) di aggiudicare il Servizio di Accoglienza Sociale per il periodo 01/11/2016 – 31/10/2019 al 
Consorzio COESA Pinerolo s.c.s.a.r.l., con sede in Pinerolo (TO) ,Piazza Cavour 12, con un 
importo annuo complessivo  di € 119.382,00 = + IVA,e totale nel triennio (2016-2019) di € 
358.146,00 (IVA esclusa); 
 
3) di impegnare a tal fine la somma annua complessiva presunta di € 119.382,00 = + IVA a 
regime sulla Mis. 12, Prog. 7, Tit. 1, Macroagg. 103, Cap. 940 del redigendo Bilancio di 
Previsione 2017- 2019, in attuazione di quanto previsto nel Piano Programma 2017- 2019, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 23/A/2016 del 28/10/2016, e pro- 
quota, in ragione di due mesi (novembre e dicembre 2016), sulla Mis. 12, Prog. 7, Tit. 1, 
Macroagg. 103, Cap. 940 del Bilancio di Previsione 2016- 2018 – Esercizio 2016.  
 
 
 
Susa, lì 21/11/2016 

IL RESPONSABILE 
AREA MINORI,FAMIGLIE,ADULTI  

F.to Barbara MAURI 
 
 
 
 
 
O:\DOCUMENTI_PAOLO\ARCHIVIO\DETERMINE\DETERMINE 2016\GEST SERV ACCOGL SOC  2016 -2019  AGGIUD.doc 


